Tuy nhiên, các bạn này, mực nước sông cao nhất cũng chỉ đạt hơn 1m thôi, dưới mức báo động 1. (ò) Đây thực sự là tin vui đối với người dân thành phố, đặc biệt là tại các quận Thủ Đức, 12, Gò Vấp, Bình Thạnh, huyện Hóc Môn và Củ Chi...” (Dẫn chương trình

*Giao thừa Tết Canh Dần 2010*).

Những từ in nghiêng là những từ chêm xen hoặc một số từ dư, không có trong văn bản (văn bản được lưu tại Đài TNVN), được người trình bày thêm vào trong khi nói. Với cách sử dụng từ đó, lời văn trở nên gần giống với cách mà chúng ta thường giao tiếp với nhau hàng ngày.